
Contacto

Teléfono +034 954860050
Fax +034 955861915
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utrera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2Fz0tXsu2S8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de los proyectos básicos y de ejecución de mantenimiento
de pinturas en los centros escolares

Pintura de los centros de educación infantil y primaria, así como el centro de educación permanente.Descripción 
Valor estimado del contrato 99.899,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.878,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.899,74 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: Plazo de duración 4 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.utrera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2Fz0tXsu2S8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta Económica_Lote-1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

CEIP: Maestro Juan Antonio Velasco, La Fontanilla, Ntra. Sra. de las MarismasDescripción 
Valor estimado del contrato 25.466,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.813,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.466,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS Y EJECUCIONES, S.A.
NIF A41189853
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ALAMEDA, 30
(41530) MORÓN DE LA FRONTERA España

Contacto



Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, nº 1
(41710) Utrera (Sevilla) España

Precio de la oferta más baja 23.866,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.466,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono +34 954852651

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.931,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.166,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB22/2024_Lote 1
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

126_OB22_2024_Contrato_Lote1_ESTUDIOSYEJECUCIONES_FirmadoAmbasPartes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6710f86-d604-423e-a380-91175f421886

Motivación

Motivación Cumplir la oferta con los pliegos reguladores de la licitación y conforme el orden de preferencia manifestado
por la empresa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Utrera
Sitio Web https://www.utrera.org/sede-electronica/

Proceso de Licitación

Las descritas en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6710f86-d604-423e-a380-91175f421886
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6710f86-d604-423e-a380-91175f421886
https://www.utrera.org/sede-electronica/


Lugar

Sala de Contratación (Anexa a Alcaldía)

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, nº 1
(41710) Utrera (Sevilla) España

SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Declaración Responsable y documentación
correspondiente a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas.

Observaciones: Para la presentación de ofertas se utilizará la herramienta de preparación y remisión de ofertas. Para
más información consulte la "Guía de servicios de licitación electrónica: preparación y presentación de ofertas" de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de una licitación electrónica la asistencia queda reservada a los miembros de
la Mesa Permanente de Contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuU57dIw2WFWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014034086 |  2024-000908106 | Fri, 23 Aug 2024 11:45:16:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1684442928709978601028571194639183921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuU57dIw2WFWhbmkna2nXQ%3D%3D

